

BZPiFZ.271.5.2020

### UCZESTNICY POSTĘPOWANIA PRZETARGOWEGO

Dot.: postępowania przetargowego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: Przetarg nieograniczony na budowę zbiornika retencyjnego, odcinka kanalizacji deszczowej i odcinka drogi gminnej w Solcu Kujawskim. (BZPiFZ.271.5.2020) Zamawiający przedstawia pytania dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) zadane przez uczestników postępowania wraz z odpowiedziami które należy uwzględnić w ofercie.

#### Pytanie 1

Zwracamy się z pytaniem czy możliwy jest zrzut wody gruntowej w trakcie wykonywania prac związanych z budową zbiornika do „Strugi Młyńskiej”.

#### Odpowiedź:

Odprowadzenie wód z wykopów budowlanych do Strugi Młyńskiej, zgodnie z art.394 ust. 1 pkt. 8 ustawy z dn. 20.07.2017 r. Prawo wodne [Dz.U. z 2018 r. poz. 2268] może być realizowane na podstawie zgłoszenia wodnoprawnego. Zamawiający dokona zgłoszenia na podstawie danych dostarczonych przez Wykonawcę, zgodnie z art. 421 ustawy.

#### Pytanie 2

W przypadku pozytywnej odpowiedzi dotyczącej możliwości zrzutu wody, prosimy o podanie kosztów związanych z odprowadzeniem wody gruntowej do „Strugi Młyńskiej”.

#### Odpowiedź:

Opłaty za usługi wodne określone są w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dn. 22.12.2017 r [Dz.U. z 2017 r poz. 2502]

#### Pytanie 3

W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o wskazanie miejsca zrzutu wody gruntowej z odwodnienia robót związanych z budową zbiornika oraz kosztów z tym związanych.

#### Odpowiedź:

Zgodnie z odp. na pyt. 1 i 2.

#### Pytanie 4

Wg decyzji ZRID dla projektowanego obiektu, który należy do kategorii XXIV i XXVII jest wymagane pozwolenie na użytkowanie. Wg odpowiedzi na pytanie nr14 zakres do wykonania nie obejmuje całości projektu objętego decyzją ZRID. Prosimy o wyjaśnienie czy w tym wypadku Zamawiający będzie wymagał uzyskania pozwolenia na użytkowanie.

#### Odpowiedź:

Uzyskanie decyzji o pozwoleniu na użytkowanie jest obowiązkiem Inwestora. Wykonawca jest zobowiązany dostarczyć niezbędne dokumenty odbiorowe wymagane przepisami, w tym inwentaryzację geodezyjną powykonawczą.

#### Pytanie 5

W udzielonych wyjaśnieniach Zamawiający w odp. nr 4 wskazuje KR 3 a w odp. Nr 6 KR 2. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.

Odpowiedź:

Należy wykonać konstrukcję jezdni bitumicznej KR2, zgodnie z opisem w projekcie, natomiast stosować mieszankę AC11S zgodnie ze specyfikacją jak dla kategorii ruchu KR3.

#### Pytanie 6

Prosimy o określenie okresu gwarancji dotyczącego oznakowania poziomego cienkowarstwowego.

Odpowiedź:

Wykonawca, zgodnie z załącznikiem nr 8 do SIWZ – wzór umowy – jest zobowiązany do udzielenia 36 miesięcznej gwarancji na wykonane roboty (§ 10 ust. 2) licząc od daty odbioru końcowego przedmiotu umowy.

#### Pytanie 7

Prosimy o dokładne określenie wymaganego rodzaju Urządzenia BRD - bariera U-14a, załączenie jej rysunku, określenie wymiarów, rozstawu słupków itp. Przywołana SST D.07.01.01 nie określa wymagań. W przypadku bariery energochłonnej prosimy o określenie systemu, poziomu powstrzymania i szerokości pracującej.

Odpowiedź:

W rejonie zbiornika retencyjnego należy zastosować barierę SP06/1,33 N2W3 o długości 103 mb. Zgodnie z projektem stałej organizacji ruchu. Wymagania zgodne z SST oraz PN-EN 1317.

#### Pytanie 8

Prosimy o wyjaśnienie czy jako Urządzenie BRD – bariera Zamawiający zaakceptuje barierkę U-12a.

Odpowiedź:

Nie dopuszcza się zastosowania barierki U-12a w miejscach, gdzie zastosowano skrajne bariery drogowe.

#### Pytanie 9

Prosimy o załączenie do dokumentacji przetargowej projektu Stałej organizacji ruchu z zatwierdzeniem.

Odpowiedź:

Zamawiający umieszcza zatwierdzony projekt stałej organizacji ruchu w rejonie skrzyżowania drogi 050859C z DW349. Równocześnie Zamawiający wyjaśnia, że z zakresu organizacji wyłączono montaż bariery na skrzyżowaniu drogi 050859C z DW349 (po stronie zachodniej drogi gminnej) z uwagi na realizację odrębnego zadania inwestycyjnego polegającego na budowy ścieżki rowerowej wzdłuż drogi wojewódzkiej.

#### Pytanie 10

Proszę o określenie średnicy przepompowni na rysunkach występuje średnica fi 3500 na profilach fi 2500.

Odpowiedź:

Prawidłowa średnica przepompowni wynosi 3500 mm.

Pytanie 11

Proszę o określenie rodzaju włazów na przepompowni czy żeliwne czy kwasoodporne rozbieżności w projekcie i czy mają być typu lekkiego czy ciężkiego.

Odpowiedź:

Włazy wykonać ze stali kwasoodpornej.

Pytanie 12

Brak opisu technicznego kanalizacji deszczowej proszę o uzupełnienie.

Odpowiedź:

Zamawiający umieścić opis techniczny do projektu wykonawczego budowy kanalizacji deszczowej na stronie internetowej przetargu.

Pytanie 13

Proszę o informację czy słupki ogrodzeniowe mają być o przekroju prostokątnym czy dwuteowym ?

Odpowiedź:

Zgodnie z pkt. 6.4.6 Projektu budowlano-wykonawczego tom. 3 Zbiornik retencyjny rozsączająco-odparowujący.

Pytanie 14

W nawiązaniu do dołożonego zakresu dotyczącego wycinki drzew zwracamy się z prośbą o załączenie SST dotyczącej wycinki i pozwolenia na wycinkę drzew.

Odpowiedź:

Zgodnie z art. 21 ust. 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych [Dz.U. z 2018 r, poz. 1474]: „do usuwania drzew i krzewów znajdujących się na nieruchomościach objętych decyzją o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, z wyjątkiem drzew i krzewów usuwanych z nieruchomości wpisanej do rejestru zabytków, nie stosuje się przepisów o ochronie przyrody w zakresie obowiązku uzyskiwania zezwoleń na ich usunięcie oraz opłat z tym związanych”. Zamawiający umieszcza SST dotyczące wycinki drzew na stronie internetowej przetargu.

Pytanie 15

Prosimy o wskazanie na planie sytuacyjnym drzew do wycinki, oraz wyjaśnienie do kogo należeć będzie drewno uzyskane z wycinki drzew.

Odpowiedź:

Zamawiający umieszcza na stronie internetowej przetargu wyciąg z projektu dendrologii z planem sytuacyjnym drzew przewidzianych do wycinki. Drewno z wycinki jest własnością Wykonawcy.

Pytanie 16

Prosimy o wyjaśnienie czy w wycenie należy ująć ewentualne koszty ornitologa i brakarza.

Odpowiedź:

Zamawiający nie widzi potrzeby zatrudnienia brakarza.

W przypadku, gdy Wykonawca zaplanuje wycinkę drzew poza okresem wyłączonym z zakazu usuwania gniazd i budek dla ptaków, dla umożliwienia dokonania wycinki wskazanych drzew niezbędne jest przeprowadzenie obserwacji specjalistycznej ornitologa.

**Pytanie 17**

Prosimy o załączenie tabeli robót ziemnych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dysponuje tabelą robót ziemnych.

**Pytanie 18**

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający zaakceptuje umocnienie dna i skarp zbiornika retencyjnego płytami ażurowymi betonowymi o wymiarach 40/60/10 cm.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza zastosowanie płyt ażurowych o wymiarach 40/60/10 cm

**Pytanie 19**

Ponawiamy prośbę o uzupełnienie wszystkich uzgodnień (z gestorami sieci, ZDW, Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków).

**Odpowiedź:**

Zamawiający umieszcza na stronie przetargu uzgodnienie z ZDW i Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków. Równocześnie Zamawiający wyjaśnia, że nadzór archeologiczny dla zadania realizowany będzie na koszt Zamawiającego, wg odrębnego zlecenia.

Uzgodnienia z gestorami sieci, w tym konieczność usunięcia kolizji itp. dotyczy zakresu zadania nieobjętego niniejszym zamówieniem.

**Pytanie 20**

Ze względu na ogłoszony w kraju stan epidemiczny mamy problem z uzyskaniem wadium w formie gwarancji ubezpieczeniowych w wersji papierowej. Czy zamawiający dopuszcza możliwość przedłożenia wadium w formie gwarancji w postaci elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym gwaranta. Jeżeli zamawiający dopuszcza taką formę złożenia wadium to prosimy o podanie na jaki adres e-mail należy przesłać dokument wniesienia wadium.

**Odpowiedź**

Wadium wnoszone w formie poręczeń lub gwarancji powinno być złożone w formie zabezpieczającej skutecznie dochodzenie roszczeń przez Zamawiającego i musi obejmować cały okres związania z ofertą. Zamawiający dopuszcza możliwość wniesienia wadium w postaci elektronicznej opatrzonej kwalifikowalnym podpisem elektronicznym. Dokument w takiej postaci należy przesłać na adres e-mail: [przetargi@soleckujawski.pl](mailto:przetargi@soleckujawski.pl) przed upływem terminu składania ofert.

**Z up. BURMISTRZA**

*mgr inż. Krystyna Mikulska*  
Pełnomocnik Burmistrza